



**АДМИНИСТРАЦИЯ ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ**  
**ДЕПАРТАМЕНТ РАЗВИТИЯ ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬСТВА,**  
**ТОРГОВЛИ И СФЕРЫ УСЛУГ**

**ПО С Т А Н О В Л Е Н И Е**

№\_20\_

от\_24\_ сентября 2018 г.

*О внесении изменений в постановление  
департамента развития предпринимательства,  
торговли и сферы услуг администрации  
Владимирской области от 27.10.2017 № 14*

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», постановлением Правительства Российской Федерации от 16.05.2011 № 373 «О разработке и утверждении административных регламентов осуществления государственного контроля (надзора) и административных регламентов предоставления государственных услуг», а также постановлением Правительства РФ от 13.06.2018 № 676 «О внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской Федерации в связи с оптимизацией порядка разработки и утверждения административных регламентов» п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в постановление департамента развития предпринимательства, торговли и сферы услуг администрации Владимирской области от 27.10.2017 № 14 «Об утверждении административного регламента исполнения департаментом развития предпринимательства, торговли и сферы услуг администрации Владимирской области государственной функции по осуществлению государственного контроля (надзора) за соблюдением обязательных требований к розничной продаже алкогольной продукции и розничной продаже алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания, установленных статьей 16 Федерального закона от 22.11.1995 № 171-ФЗ «О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции и об ограничении потребления (распития) алкогольной продукции», обязательных требований к розничной продаже спиртосодержащей продукции, за исключением государственного контроля за соблюдением требований технических регламентов» следующие изменения:

1.1. В названии, пункте 1 слово «исполнения» заменить словом «осуществления», слова «государственной функции по осуществлению» исключить.

1.2. В приложении:

1.2.1. В названии слово «исполнения» заменить словом «осуществления», слова «государственной функции по осуществлению» исключить.

1.2.2. Пункт 1.1 изложить в следующей редакции:

«1.1. Административный регламент осуществления департаментом развития предпринимательства, торговли и сферы услуг администрации Владимирской области государственного контроля (надзора) за соблюдением обязательных требований к розничной продаже алкогольной продукции и розничной продаже алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания, установленных статьей 16 Федерального закона от 22.11.1995 № 171-ФЗ «О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции и об ограничении потребления (распития) алкогольной продукции» (далее - Федеральный закон № 171-ФЗ), обязательных требований к розничной продаже спиртосодержащей продукции, за исключением государственного контроля за соблюдением требований технических регламентов (далее - Регламент, государственный контроль) разработан в целях повышения качества осуществления государственного контроля и определяет сроки и последовательность действий (административных процедур) при осуществлении указанных полномочий.»

1.2.3. В пункте 1.2:

1.2.3.1. Слова «Исполнение государственной функции» заменить словами «Государственный контроль».

1.2.3.2. Дополнить абзацем следующего содержания:

«Департамент обеспечивает размещение и актуализацию перечня нормативных правовых актов, регулирующих осуществление государственного контроля (надзора), на официальном сайте Департамента, в государственной информационной системе «Реестр государственных и муниципальных услуг Владимирской области» и федеральной государственной информационной системе «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)».

1.2.4. В пункте 1.3 слова «исполнении государственной функции» заменить словами «осуществлении государственного контроля», слова «осуществления государственной функции» заменить словами «осуществления государственного контроля».

1.2.5. Пункт 1.8 дополнить подпунктами 14 и 15 следующего содержания:

«14) истребовать в рамках межведомственного информационного взаимодействия документы и (или) информацию, включенные в перечень документов и (или) информации, запрашиваемых и получаемых в рамках межведомственного информационного взаимодействия органами государственного контроля (надзора) при организации и проведении проверок от иных государственных органов, органов местного самоуправления либо подведомственных государственным органам или органам местного самоуправления организаций, в распоряжении которых находятся эти документы и (или) информация, утвержденный распоряжением Правительства

Российской Федерации от 19.04.2016 № 724-р, от иных государственных органов, органов местного самоуправления либо подведомственных государственным органам или органам местного самоуправления организаций, в распоряжении которых находятся указанные документы;

15) знакомить руководителя, иное должностное лицо или уполномоченного представителя юридического лица, индивидуального предпринимателя, его уполномоченного представителя с документами и (или) информацией, полученными в рамках межведомственного информационного взаимодействия.».

1.2.6. В пункте 1.11 слова «исполнения государственной функции» заменить словами «осуществления государственного контроля».

1.2.7. Дополнить пунктом 1.12 следующего содержания:

«1.12. Исчерпывающие перечни документов и (или) информации, необходимых для осуществления государственного контроля (надзора) и достижения целей и задач проведения проверки.

1.12.1. Исчерпывающий перечень документов и (или) информации, истребуемых в ходе проверки лично у проверяемого хозяйствующего субъекта:

- документы, предусмотренные ст.ст. 10.2, 12, 14, 16, 26 Федерального закона от 22.11.1995 № 171-ФЗ «О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции и об ограничении потребления (распития) алкогольной продукции».

1.12.2. Документов и (или) информации, запрашиваемых и получаемых в ходе проверки в рамках межведомственного информационного взаимодействия от иных государственных органов, органов местного самоуправления либо подведомственных государственным органам или органам местного самоуправления организаций, в соответствии с межведомственным перечнем законодательством не предусмотрено.».

1.2.8. В пункте 2 слова «исполнения государственной функции» заменить словами «осуществления государственного контроля».

1.2.9. В пункте 2.1 слова «исполнении государственной функции» заменить словами «осуществлении государственного контроля».

1.2.10. В пункте 2.1.1 слова «исполнения государственной функции» заменить словами «осуществления государственного контроля».

1.2.11. Пункты 2.1.2 - 2.1.4 признать утратившими силу.

1.2.12. Пункт 2.1.5 изложить в следующей редакции:

«2.1.5. Департамент обеспечивает размещение и актуализацию на официальном сайте Департамента, в государственной информационной системе «Реестр государственных и муниципальных услуг Владимирской области» и федеральной государственной информационной системе «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)» следующей справочной информации:

- сведения о местонахождении, графике работы, контактных телефонах Департамента, его структурных подразделений, адрес официального сайта, а также электронной почты;

- график (режим) приема заявителей.».

1.2.13. В пункте 2.2 слова «исполнения государственной функции» заменить словами «осуществления государственного контроля».

1.2.14. Пункт 3.1 изложить в следующей редакции:

«3.1. Осуществление государственного контроля включает в себя следующие административные процедуры:

проведение плановой проверки;  
 проведение внеплановой проверки;  
 оформление результатов проверки.».

1.2.15. В подпункте 5 пункта 3.2.8 слово «функции» исключить.

1.2.16. В пункте 3.2.18 слова «исполнения государственной функции» заменить словами «осуществления государственного контроля».

1.2.17. В пункте 4 слова «исполнением государственной функции» заменить словами «осуществлением государственного контроля».

1.2.18. В пункте 4.1 слова «исполнения государственной функции» заменить словами «осуществления государственного контроля».

1.2.19. В пункте 4.2 слова «исполнения государственной функции» заменить словами «осуществления государственного контроля».

1.2.20. В пункте 4.4 слова «исполнением государственной функции» заменить словами «осуществлением государственного контроля».

1.2.21. В пункте 4.6 слова «исполнением государственной функции» заменить словами «осуществлением государственного контроля».

1.2.22. В пункте 5.1 слова «исполнения государственной функции» заменить словами «осуществления государственного контроля».

1.2.23. Приложение к Регламенту «Блок-схема исполнения государственной функции» признать утратившим силу.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Директор департамента



Н.И. Короннова